
č.j. 41 Si 171/2025 

 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 171/2025 

Pan 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 06.05.2025 

 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění  
 
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 03.05.2025, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění, týkající se zaslání: 
 

1. Veškerých pravomocných odsuzujících rozsudků a trestních příkazů, které byly vyneseny 
v období od 1.1.2020 do 31.12.2023, a kterými byla konstatována vina ze spáchání 
některého z trestných činů uvedených v bodě 5. 
 

2. Veškerých pravomocných rozsudků, kterými byla schválena dohoda o vině a trestu, které 
byly vyneseny v období od 1.1.2020 do 31.12.2023, a kterými bylo založeno odsouzení 
pro spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 5. 

 
3. Veškerých pravomocných rozsudků, které byly vyneseny v období od 1.1.2020 do 

31.12.2023, kterými soud rozhodl o zproštění obžaloby, byla-li podána (příp. byl-li návrh 
na potrestání podán) pro podezření, že se obžalovaný dopustil některého z trestných činů 
uvedených v bodě 5. 

 
4. V případě, že rozsudky v bodech 1.-3. byly předmětem přezkumu v odvolacím řízení, 

žádám zaslat i rozsudek odvolacího soudu. 
 

5. Relevantní trestné činy dle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku: 
 

• § 287 šíření toxikomanie 

• § 312e podpora a propagace terorismu 

• § 312f vyhrožování teroristickým trestným činem 

• § 352 násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci 

• § 355 hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob 

• § 356 podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a 
svobod 

• § 357 šíření poplašné zprávy 

• § 364 podněcování k trestnému činu 

• § 365 schvalování trestného činu 

• § 400 odst. 2 genocidium 



č.j. 41 Si 171/2025 

 

• § 403 založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod 
člověka 

• § 403a šíření díla k propagaci hnutí směřujícího k potlačení práv a svobod člověka 

• § 404 projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 

• § 405 popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia 

• § 407 podněcování útočné války. 
 

 
K tomu uvádím následující: 
 
Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích byla nalezena 
rozhodnutí vydaná na základě trestních činů uvedených pod § 352 a § 355 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, v platném znění, a tato rozhodnutí Vám v anonymizované verzi v příloze 
zasílám. 
 
V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu s § 8a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a 
osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Těmito 
předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009 
č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou se  provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná instrukce není 
obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako rezortním předpisem 
řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec zákonné ochrany 
osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým způsobem se 
prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních údajů 
upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné 
bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen se 
souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. 
 
V případě ostatních výše citovaných paragrafů zákona č. 40/2009 Sb., nebyla u Okresního soudu 
v Pardubicích žádná rozhodnutí vydána. 
 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 
 
 

 

 

 



č.j. 41 Si 171/2025 

 

Přílohy: 

 

• Trestní příkaz Okresního soudu v Pardubicích, sp.zn. 1 T 54/2021-72, ze dne 30.9.2021, 
PM 28.10.2021 

• Trestní příkaz Okresního soudu v Pardubicích, sp.zn. 2 T 132/2020-106, ze dne 
29.9.2020, PM 17.10.2020 

 

 

 


